### MODALITÀ DI ADESIONE AI PROGRAMMI

- 1. Il Piano riporta l'Offerta Formativa schematizzata in prospetti (uno per ogni Distretto Sanitario) contenenti i programmi che si realizzano in ciascun Distretto, con il relativo referente e il gruppo di lavoro. Per ciascun Distretto è indicato il Coordinatore Territoriale per l'Educazione e la Promozione della Salute. Si evidenzia che la guida comprende, oltre ai progetti per le scuole, anche i progetti da realizzare in altri setting (quali Presidi Distrettuali ed Ospedalieri, contesti delle comunità locali).
- 2. Dopo aver deciso quali sono i progetti che interessano la Scuola, il Dirigente Scolastico trasmette le adesioni al Responsabile U.O.S.D. Promozione della Salute e al Coordinatore Territoriale per la Promozione ed Educazione alla Salute, utilizzando l'apposito link per ordine e grado di Scuola:
  - Scuola dell'Infanzia e Primaria https://forms.gle/ktgxAqqHpneMzqYMA
  - Scuola Secondaria di I grado https://forms.gle/wJLPaHhPmym7jLxB9
  - Scuola Secondaria di II grado https://forms.gle/9hmdKNveAxwX2WNb7

Saranno considerate solo le richieste degli Istituti Scolastici che hanno aderito alla Rete delle Scuole che Promuovono Salute della Regione Campania.

- 3. Le richieste saranno accolte secondo l'ordine di arrivo, fino ad esaurimento delle disponibilità previste dai gruppi di lavoro. Il numero massimo di richieste per Scuola sarà massimo di n. 3 Programmi.
- 4. Il referente del gruppo di lavoro di ogni progetto, indicato nella sezione specifica, concorderà con il Dirigente Scolastico e l'insegnante referente di educazione alla salute la data dell'incontro per la presentazione del progetto al corpo insegnante. Ciascun gruppo di lavoro, successivamente, condividerà con i docenti che hanno aderito al progetto le fasi di programmazione integrata, il calendario e le necessarie personalizzazioni.
- 5. Nessuna responsabilità in ordine alla custodia e alla sicurezza degli allievi può essere delegata al personale dell'A.S.L. Qualora l'attività venga svolta presso una sede dell'A.S.L., o altra sede diversa dalla Scuola di appartenenza, l'organizzazione delle uscite è a carico delle Scuole e le modalità devono essere conformi ai regolamenti di Istituto.
- 6. Per i progetti che prevedono come azione preliminare un corso di formazione rivolto ai docenti si fa presente che:
  - a. I dati personali dei partecipanti ai corsi di formazione, forniti durante le attività, verranno utilizzati esclusivamente per l'organizzazione delle iniziative a cui si riferiscono (D. Lgs.196/03 Privacy). È obbligatoria la firma dei registri di presenza;
  - b. è previsto il rilascio, oltre dell'attestato di presenza giornaliera (se il corso si articola in più giorni), anche dell'attestato di partecipazione al corso.
- 7. L'A.S.L. Salerno si riserva il diritto di utilizzare gli elaborati e le immagini (es. fotografie, spot, poster, etc.) prodotti dagli studenti, nell'ambito dei progetti, per eventuali impieghi futuri (es. inserimento nei propri prodotti editoriali, a mezzo stampa-televisivi o sito aziendale) nelle attività di comunicazione finalizzate alla promozione della salute. A tal fine è prevista una dichiarazione del Dirigente Scolastico attinente l'acquisizione della liberatoria da parte degli interessati valida anche ai fini della legislazione sulla privacy (D. Lgs.196/2003) e del diritto d'autore (L.633/1941). Si veda la scheda specifica (inserita nella sezione "Modulistica").

Per informazioni contattare:

Dott.ssa Rosamaria Zampetti - Sociologo Responsabile U.O.S.D. Promozione della Salute, Via Torrione, 113 – 84127 Salerno

Tel: 089 692416 – 089 695833

e-mail: dp.prosal@aslsalerno.it

## Scheda di adesione ai Programmi

Scheda di adesione ai programmi Scuola / Istituzione / Ente Terzo Settore / Azienda I. C. " E. DE FILIPPO"					
Via G. LEOPARDI, 1		Comune SANT'EGIDIO DEL MONTE ALBINO (SA)			
<b>Tel.</b> 081 515 2203	<b>Fax</b> 081 915064		E-mail www.icedefilippo.edu.it		
Referente per la Promozione della Salute	prof.ssa Francesca Pezzella				
Al Coordinatore Territoriale per la Promozione della Salute del Distretto Sanitario di Salerno Dott.ssa Virginia Cioffi					
A.S.L. Salerno Distretto n. 61 Angri/Scafati					

Con la presente SI CHIEDE di aderire al seguente programma relativo al "Piano Aziendale per le Attività di Educazione e Promozione della Salute 2024/2025"

Nome area tematica Indicare una sola area tematica	LIFE SKILLS PER LA SALUTE
Nome del progetto  Fare una scheda per ogni singolo progetto scelto	"BenEssere in Amore"

Data 27/11/2024

Il Dirigente Scolastico / Legale Rappresentante (timbro e firma)



Compilare, in modo leggibile, ed inviare via e-mail o via fax, alla U.O.S.D. Promozione della Salute – e-mail: **dp.prosal@aslsalerno.it** – e al Coordinatore Territoriale per la Promozione della Salute.

#### PER LE SCUOLE va inoltre compilato il modulo presente nei sottoelencati link:

- Scuola dell'Infanzia e Primaria https://forms.gle/ktgxAggHpneMzgYMA
- Scuola Secondaria di I grado https://forms.gle/wJLPaHhPmym7jLxB9
- Scuola Secondaria di II grado https://forms.gle/9hmdKNveAxwX2WNb7

## Scheda di trattamento dati

# Scheda di adesione ai programmi

Scuola / Istituto I. C. " E. DE FILIPPO"					
Via G. LEOPARDI, 1		Comune SANT'EGIDIO DEL MONTE ALBINO (SA)			
<b>Tel.</b> 081 515 2203	<b>Fax</b> 081 915064		E-mail www.icedefilippo.edu.it		
Al Coordinatore Territoriale per la Promozione della Salute del Distretto Sanitario di Salerno Dott.ssa Virginia Cioffi					
A.S.L. Salerno					

Il sottoscritto/a DE MAIO ANGELO nato/a a NOCERA INFERIORE il 03/08/1967 e residente a NOCERA INFERIORE in via DENTICE D'ACCADIA n. 3, in qualità di Dirigente scolastico della Scuola/Istituto COMPRENSIVO DE FILIPPO di S. EGIDIO DEL MONTE ALBINO(SA)

#### **Dichiara**

- · di aver preso atto dell'informativa sulla tutela dei dati personali predisposta dall'A.S.L. Salerno (informativa reperibile sul sito **www.aslsalerno.it**);
- · di aver acquisito, ai sensi della normativa in materia di protezione dei dati personali (D. Lgs. 196/03) e della legge sulla protezione del diritto d'autore (L. 633/41), il consenso degli interessati (studenti e/o docenti e/o genitori) al trattamento dei dati personali, ed all'utilizzo delle immagini (es. fotografie, videoregistrazioni) e degli elaborati trasmessi all'A.S.L. Salerno per le finalità connesse all'attività cui si aderisce nell'anno scolastico 2024-2025;
- · di autorizzare pertanto l'A.S.L. Salerno e gli altri soggetti coinvolti nelle attività (Comuni, Regione, ecc..) all'utilizzo delle immagini (es. fotografie, videoregistrazioni, spot, filmati, poster) e degli elaborati pervenuti ed alla loro

conservazione per eventuali impieghi futuri (es. inserimento nei propri prodotti editoriali, a mezzo stampatelevisivi o sito aziendale) nelle attività di comunicazione finalizzate alla promozione della salute.

Data 27/11/2024

Il Dirigente Scolastico / Legale Rappresentante (timbro e firma)

Dirigente Scolastico

Dott.De Maio Angelo

Compilare, in modo leggibile, ed inviare via mail, alla U.O.S.D. Promozione della Salute – e-mail: **dp.prosal@aslsalerno.it** – e al Coordinatore Territoriale per la Promozione della Salute